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# Designação Descrição
Impacto potencial sobre 
a adequação dos fundos 

próprios

Necessidade de 
considerar medidas 

correctivas (Sim/Não)

Justificação da opção 
tomada

Medidas correctivas 
propostas*

Fundamentação das 
medidas correctivas

1

2

3

4

5

…

n

Quadro 6 - Vulnerabilidades detectadas

* Redução do nível de risco; Reforço das provisões; Recurso a técnicas de redução do risco; Diminuição das exposições a determinados sectores, países, regiões ou carteiras; Redefinição da política de financiamento; Alteração da política de preços; 
Desenvolvimento de um plano de contingência; Reforço do nível de fundos próprios; Outras (neste caso especificar quais).

 


